
 

 

DECRETO del Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Potenza-Matera n.7 del 28 Febbraio 2019 

RICOSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PROVINCIALE DI CERTIFICAZIONE DI MATERA. 

 

 
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI POTENZA-MATERA 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
 

VISTO il decreto legislativo 10 settembre 2003, n.276, art.76, comma 1, lett.b); 

VISTO il decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 21 luglio 2004; 

RICHIAMATA la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 15. 12. 2004, n. 48; 

VISTO il decreto direttoriale del 28 dicembre 2004, n. 171 con il quale è stata costituita la Commissione Provinciale di 

Certificazione presso la Direzione Territoriale del Lavoro di Matera; 

RICHIAMATI i relativi decreti modificativi e integrativi susseguitesi; 

VISTO il DPCM del 14 febbraio 2014, n.121; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n.149 concernente l’istituzione dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

articolato in quattro sedi interregionali e settantaquattro sedi territoriali;  

VISTA la nota n. 1654 del 7.2.2019 del Direttore Centrale dott. Giuseppe Diana dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro che ha 

conferito l’incarico di Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Potenza – Matera al dott. Renato Pingue in sostituzione 

del dott. Giuseppe Cantisano, con decorrenza 07.02.2019;  

DECRETA 

La Commissione Provinciale di Certificazione di Matera, recepite le integrazioni e modifiche richiamate, è ricostituita ed è 

composta da: 

ing. Renato Pingue, Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Potenza –Matera membro di diritto in seno alla 

Commissione Provinciale di Certificazione, in rappresentanza dell’Ispettorato del Lavoro di Potenza- Matera, assume le funzioni 

di Presidente  

MEMBRI DI DIRITTO: 

- dott.ssa Francesca Lacalamita, funzionario addetto all’Area Politiche del Lavoro; 

- sig.ra Maria Grazia Agnello, funzionario addetto all’Area Politiche del Lavoro; 

- dott.ssa Rosaria Antezza, membro effettivo in rappresentanza dell’I.N.P.S.; 

- il dott. Angelo Visaggi, membro supplente in rappresentanza dell’I.N.P.S.; 

- dott. Leonardo Sabato, membro effettivo in rappresentanza dell’I.N.A.I.L.; 

MEMBRI CONSULTIVI: 

- dott.ssa  Rosalba Bove, in rappresentanza dell’Agenzia delle Entrate; 

- rag. Antonio Galtieri, in rappresentanza dell’Ordine dei Consulenti del lavoro; 

- avv. Consiglia Dilillo, in rappresentanza dell’Ordine degli Avvocati; 

- dott. Oronzo Dinisi, in rappresentanza dell’Ordine dei dottori commercialisti; 

- rag. Eustachio Festa, in rappresentanza del Collegio dei Ragionieri e Periti Commerciali. 

Il presente decreto sarà pubblicato nel portale web dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – sezione Pubblicità Legale. 

 
Matera,28 febbraio 2019 
                             
               Il Capo Ispettorato 
                          f.to   Renato Pingue  


